
 

1 
 

 
VISTO: 
 

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por las/los aspirantes a 
Ingreso 2021 a las diferentes carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la 
Universidad Nacional de Córdoba; y   
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por RD Nº 1596/2012 (y su modificatoria RD N° 1599/2014) se autoriza otorgar 
equivalencia del Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;  

Que Secretaría Académica de la Facultad analizó cada una de las solicitudes presentadas, 
según loscriterios establecidos en las resoluciones antes citadas;  

Por ello; 
 
 

LA DECANA de la 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR equivalencia completa en el Curso de Nivelación en las carreras que 
se indican, a las/los ingresantes 2021 que están comprendidas/os en el ANEXO I que forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: OTORGAR equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de 
Introducción a la Vida Universitaria, a las/los ingresantes 2021 que están comprendidas/os en el 
ANEXO II que forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: NO OTORGAR equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas 
por las/los ingresantes 2021 que están comprendidas/os en el ANEXO III que forma parte de la 
presente resolución, por no encuadrarse en los alcances de la RD Nº 1596/2012 y su 
modificatoria RD N° 1599/2014. 
 
ARTÍCULO 4º: Las equivalencias otorgadas en los artículos 1° y 2° de la presente resolución  
quedarán en firme una vez que las/los ingresantes realicen la matriculación definitiva en el año 
académico en curso, de acuerdo  a lo que establece el artículo 3° de la RD N° 1599/2014. 
 
ARTÍCULO 5º:Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 
Córdoba, comuníquese y archívese.  
 
 
CÓRDOBA; 17 de Febrero de 2021. 
 
RESOLUCIÓN Nº: 12 
MLG 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 

DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 



 

2 
 

ANEXO I 
FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES/UNC 

EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN 
INGRESO 2021 

Según RD N° 1596/2012 y su modificatoria RD  N°1599/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 
ARCHIVOLOGIA 

  

Apellido/s Nombre/s DNI 

USEGLIO  Bárbara Ileana 25.964.267 

PEREZ RODRIGUEZ Ana Lucía 46.173.794 

 
BIBLIOTECOLOGIA 

  

Apellido/s Nombre/s DNI 

ZARATE Fátima Ayelén 38.477.311 

ANDRADA Roberto Miguel 31.591.335 

SPICOGNA  Juan Domingo 34.189.291 

 

ANTROPOLOGIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

MELONE Francisco Gabriel 39.934.833 

SAAB Delfina 38.477.018 

BUSTOS Paola Vanesa 30.970.799 

CABRERIZO Faustina 36.796.090 

VIÑUELAS Lucía Pilar 35.018.188 

RAVALLI YENAROPULOS  Agustina Emiliana 42.828.036 

MORI Marcos Hugo 24.547.322 

LOYBER Marcos Gabriel 30.941.300 

REQUEJO  Ana Agustina 30.727.645 

SPICOGNA  Juan Domingo 34.189.291 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

3 
 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN   

Apellido/s Nombre/s DNI 

GONZALEZ Daiana Xiomara 37.630.528 

ASTRADA Kevin Ismael Cayetano 39.022.878 

DA PRÁ María Micaela 34.989.719 

TELLO Laura Verónica del Carmen 29.201.254 

TORRES Gonzalo Rodrigo 36.125.948 

MACHUCA María Fernanda 35.578.057 

FERREYRA Tomás Hernán 36.140.560 

CORIA Yohana del Carmen 40.202.216 

RUIZ DIAZ Valeria Carolina 36.658.690 

ROJOS Mario Osvaldo 13.154.666 

CUELLO Katya María 39.069.805 

COSTAMAGNA 
Eugenia del Milagro 

 
34.906.027 

LUDUEÑA Maira Belén 38.647.809 

MIRANDA Adriana Beatriz 20.348.767 

 

FILOSOFIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

ABDALA RIOJA Yamile Ester 25.171.049 

MORICONI Paula 37.851.642 

LUCERO María Noelia 34.131.332 

CONTURSI Giuliano 37.476.845 

LUQUE Erika Eliana 34.197.607 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

4 
 

CELIZ RODRIGUEZ Melania 37.133.343 

NAVARRO LORENZONI María Luján 38.416.910 

GARCÍA Hugo Leandro 32.308.413 

BELAUS Anabel 32.035.514 

SAMBRENIL Sofía 39.024.824 

BAZAN Melina Azul 41.439.107 

RUA Augusto 42.260.695 

LEDESMA BERTI Macarena 38.038.371 

FORADORI Héctor Javier 22.793.168 

NAVEDA María 36.126.493 

NIETO Rocío Belén 41.888.734 

CHAVES  Germán 18.900.349 

TORRES María Fernanda 32.852.316 

CABANNE MORENO Maximiliano 29.256.309 

GIMENEZ TELLO Ezequiel Gerardo 40.662.071 

 

GEOGRAFIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

HAEFELI Jonatan Luis 27.920.069 

PEREZ Maximiliano Raúl 33.242.978 

     

HISTORIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

RIVULGO Moira Ailin 39.449.113 

CANALIS 
Paula Lorena 28.428.078 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

5 
 

GOMEZ Lucía Inés 37.315.864 

 
PUSSETTO 

 
Mariano 

 
34.455.022 

CESARATTO Facundo 39.970.444 

BLANC Santiago 41.697.960 

PAZ Carlos Eric 36.141.256 

LAZARO Inés Romanela 34.162.677 

ZEBALLOS STARCK Facundo Ezequiel 31.519.496 

SCHNEITER Ernesto Miguel 6.800.870 

PEREYRA César Guillermo 34.315.313 

AHUMADA Leandro Eduardo Ale 35.184.290 

CANIZA BERNUY Anabel 37.732.697 

LUPIÓN Luis Martín 23.734.100 

COSTA PENHA Aline 94.942.743 

SPICOGNA  Juan Domingo 34.189.291 

 
 
LETRAS 
 

    

Apellido/s Nombre/s DNI 

AGUILERA Manuela 39.394.668 

RUIZ María Virginia 33.117.336 

ACCINELLI Carina Natalia 35.108.596 

MAIZON ESCARIS Sofía Belén 41.827.889 

BRUNELLI Juliana María 34.622.445 

LAMAS LEIVA DayanaAyelen 36.234.286 

MAVRIC Carolina 41.069.909 

MONASTEROLO 
Natalia 26.508.535 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

6 
 

SALTO Florencia 38.644.484 

LERDA Marina 29.610.949 

QUSE Andrea Fabiana 23.620.926 

BAZAN Aldo Sebastián 29.474.539 

SANTUCHO María Clara 39.646.727 

NEVADO FUNES Mariano 31.218.489 

COLAZO Daniela 34.767.865 

TORRES Ezequiel 31.300.006 

LAURENTI Julieta Andrea 36.030.089 

BRUERA Mónica Silvia  16.641.213 

MONTEMURRO Marcela Alejandra 21.826.094 

CASSINO Valentina 35.671.097 

GUIDARA María Eugenia 29.255.414 

MEZA Ana Belén  36.468.053 

NARAMBUENA Melina Luján 36.797.230 

ESCOBÉS  Enrique Luis 34.937.318 

PONCE María Belén 33.881.747 

LUJÁN Ariadna Magalí 40.750.108 

 

  

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

7 
 

ANEXO II 
FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES/UNC 
EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN 

INGRESO 2021 
Según RD N° 1596/2012 y su modificatoria RD  N°1599/2014 

 
 

ANTROPOLOGÍA 
 

  

Apellido/s Nombre/s DNI 

GACITÚA Nicolle 44.076.730 

PUMO AnalíaIvanna 25.891.750 

CAMINOS ROLDÁN Florencia 43.231.330 

ARACENA GUANTAY Mayra Alejandra 39.781.742 

SALE Cecilia Daniela 33.751.755 

 

CIENCIAS DE LA  EDUCACIÓN   

Apellido/s Nombre/s DNI 

SALE Cecilia Daniela 33.751.755 

LÓPEZ Andrea Micaela 38.646.491 

NUÑEZ Vanesa Florencia 36.428.676 

OLIVA Lisandro Gabriel 36.125.386 

GODOY Camila Daniela 44.044.950 

ARIAS Jon Jonathan 40.682.319 

ORDOÑEZ Noelia Jimena 34.290.646 

SPINI Graciela Alejandra 18.558.762 

HIDALGO MORENO María Flavia 29.713.046 

VARAS Victoria Milagros 34.688.218 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

8 
 

FILOSOFIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

FRANZI BENTANCOURT Agustín 39.058.712 

GESTO Giuliana Sofía 40.346.175 

SAINZ Cecilia Inés 24.286.717 

MARSAL  Sofía 23.825.568 

CARRERA Camila Victoria 42.979.070 

MORENO Francisco Elías 42.108.243 

      

 
    

GEOGRAFÍA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

SILVA Yasmín Sofía 35.901.359 

ALERCIA Carlos David 34.440.923 

ANDREATTA Cristian David 29.606.397 

 

 

HISTORIA      

Apellido/s Nombre/s DNI 

NEYRA Oscar Daniel 20.621.178 

GABRIELLI Pablo Valentín 43.451.197 

MORENO Jésica Soledad 31.105.895 

BRODANOVIC Laura 39.059.053 

QÜERIO Germán 24.875.057 

ISNARDO Enrique 29.002.008 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

9 
 

LOPEZ Guillermo José Blas  29.474.080 

CASAS Mateo Augusto 
 

42.783.158 
 

 
 
LETRAS 
 

    

Apellido/s Nombre/s DNI 

FRATICELLI Bruno 43.229.953 

PIGINI Diego 27.546.469 

BOTTA Ciro 42.925.057 

SWIENTOZIELSKI María Sol 41.943.886 

JÁUREGUI Julia Solana 37.671.264 

DIAZ MARTIN Macarena del Rosario 39.448.081 

PONS Rodrigo 35.575.155 

GARZON LOZA Tomás Hugo 43.367.201 

GISINGER ROSSI Yamila Dahyana 35.964.649 

GESCHWENTNER María Estefanía 40.722.652 

  

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

10 
 

ANEXO III 
FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES/UNC 

INGRESO 2021 
Según RD N° 1596/2012 y su modificatoria RD  N°1599/2014 

 
 
ANTROPOLOGIA 
 

  

Apellido/s Nombre/s DNI 

SARMIENTO María Laura 27.423.748 

ARAMAYO Gonzalo 40.112.900 

MALDINO  Pablo Sebastián  29.606.380 

      

      

ARCHIVOLOGIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

PALAZZINI Nahir Florencia 36.356.784 

 

 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN   

Apellido/s Nombre/s DNI 

PAREDES  Micaela Maricel 36.132.449 

LASSO Laura Elena 29.136.184 

LOYOLA Karina Elizabeth Nicolasa 34.886.231 

JUÁREZ BIGLIONE María Esmeralda Magdalena 24.357.504 

CARDOZO Daniel Marcelo 24.016.506 

GUTIERREZ Giuliana 36.773.812 

PEDRERO CRISOSTOMO Matías Gabriel 32.969.028 

BARCOS RASPANTI María Angélica 33.270.564 

OLIVERA 
Ivana Carolina del Valle 26.759.339 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

11 
 

OCHOA AGUIRRE Cintia Gabriela 34.316.112 

SALTO Leticia Anabella 35.531.472 

RIGATUSO María Belén 35.108.135 

PERALTA Luciana Abigail 37.488.560 

VILLIAS Athina 39.446.724 

PRADO Nancy Elizabeth 24.394.615 

QUIROGA Paula Andrea 32.541.361 

ORDOÑEZ Noelia Jimena 34.290.646 

OLEA Constanza 33.751.511 

ASTRADA Melody del Rosario 40.504.452 

RÍOS GÓMEZ Melania 36.925.899 

VILLA Daiana Marilyn 33.771.785 

VILLAGRA Celeste Agostina 40.902.077 

DELVALLE Tania Sadana Macarena 36.017.346 

RODRÍGUEZ Yanina Del Lourdes 40.418.022 

ALBARRACIN MARQUEZ Jesica Paola 32.926.148 

BANEGA Luciana 39.026.945 

GALLO SERRANO Soledad de los Ángeles 39.070.142 

OYOLA Micaela Aylén 40.520.635 

VIDAL GIRIBALDI Natalia Sabrina 92.854.162 

LIENDO Laura 31.221.887 

PEDERNERA José Esteban 29.712.304 

DIAZ Elisa Graciela 24.597.434 

CARBONETTI Lina Julia 28.271.188 

ALIVERTI 
Camila Milagros 39.499.391 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

12 
 

LAZARTE María Virginia 36.430.767 

D'ALBANO Mariela Elizabeth 27.052.964 

LESCANO Elina Soledad 29.475.536 

BRISUELA Viviana Andrea Del Valle 25.068.745 

ALVAREZ María Guadalupe 37.317.853 

GENTA Melina Beatriz 
39.323.601 

BERSANO Stella Maris 
24.841.911 

GAUCHAT Sofía Belén 
39.323.858 

MEDINA Mauro Marcelo 
32.591.877 

RAMIREZ Natalia del Milagro 
32.215.697 

FUENTES Manuela Rosario 38.000.870 

OJEDA Romina 
35.103.161 

TALAVERA BetianaAnahi 
37.522.394 

OLMOS Ruth Elisabeth 
31.449.761 

SANCHEZ Flavia Noemí 
35.089.140 

ABELLI Valeria Mabel 
34.989.972 

NOVES María Celeste 
38.648.806 

MUÑOZ Cintia Silvina 
39.174.469 

ULLOA Jesús Javier 
32.519.626 

ALIAGA  Valentina María  
39.304.443 

PERALTA Sandra Vanesa 
30.900.660 

HOUNAU  Sofía Mariana 
35.917.413 

GARCIA Eliana Cecilia 
33.380.614 

D'ANDREA Ayelen 
34.671.834 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

13 
 

FILOSOFIA     

Apellido/s Nombre/s DNI 

CARVALLO Néstor Luciano 42.347.967 

POLIZZI Gino Lucciano 
43.880.160 

LEO Emanuel Luis 
31.997.133 

MINAHK Maximiliano 
43.202.900 

RIVERO TEJERINA Tomás Santiago 
44.347.024 

CELOIRA PEÑA María José 
38.021.105 

ARIAS Mayra Belén 
37.232.816 

CAMPAGNOLO María Agustina 
40.109.298 

PORTILLO María Paula 17.166.435 

 

 
HISTORIA  
 

    

Apellido/s Nombre/s DNI 

FERNÁNDEZ María Paz 
41.965.364 

DONOCULINI Guillermina 
42.338.262 

BEVAN Paz 
43.132.557 

      

LETRAS     

Apellido/s Nombre/s DNI 

RUIZ Cintia Graciela 32.077.998 

SUÁREZ FOTI  Albertina 40.750.413 

MORENO Lorena del Valle 30.659.043 

ORTEGA Camila 40.926.949 

GIANELLO TORRES 
 Karen Agustina 41.730.722 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 

14 
 

NAEGELI Nicolás 42.217.936 

GESSAGA María Paula 33.025.755 

CARBALLO Ángela Valentina 39.980.733 

PETTITI AntonellaAyelén 40.201.058 

BUSTOS Rosana del Valle 22.564.251 

BENAVIDEZ Juan Alberto 40.483.577 

ÁLVAREZ OBREGÓN Juliana Celeste 41.722.118 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 

SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 


